
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°108 del 28/04/2023 registro generale 

N.29 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO DI ARREDI DI 

PROPRIETA' DEL COMUNE DI SUSA AL "CIRCOLO NASTRO 

D'ARGENTO" - CENTRO ANZIANI DELLA CITTA' DI SUSA.  

 

 

 

          
 

 

L’anno duemilaventitre addì ventotto del mese di aprile nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°108 del 28/04/2023 

Oggetto: CONCESSIONE IN COMODATO D'USO GRATUITO DI ARREDI DI PROPRIETA' 

DEL COMUNE DI SUSA AL "CIRCOLO NASTRO D'ARGENTO" - CENTRO ANZIANI DELLA 

CITTA' DI SUSA.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2022-2024; 

Considerato che l’art. 1 comma 775 della Legge 29 dicembre 2022 n. 197 “Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 

2023-2025” ha differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 

degli enti locali al 30 aprile 2023; 

 

Atteso che operando in esercizio provvisorio sono vigenti le regole previste dall’art. 163 

del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. ed i.; 

 

Dato atto che la suddetta spesa si sottrae ai limiti dell’art. 163, ai sensi del comma 5, del 

D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. lettera c);   

  

Richiamata la deliberazione G.C. n. 86 del 04.10.2022 recante “CONCESSIONE 

D’USO GRATUITO DI PARTE DEI LOCALI DELL’UNITA’ IMMOBLIARE SITA A SUSA 

IN VIA JOHN BARRACLOUGH FELL N. 5 – PIANO RIALZATO AL CIRCOLO NASTRO 

D’ARGENTO DA ADIBIRE A CENTRO ANZIANI – DETERMINAZIONI IN MERITO” 

con la quale è stata concessa, in comodato d’uso gratuito al Circolo Nastro 

d’Argento di Susa, l’unità immobiliare in oggetto fino al 31 dicembre 2027 per 

svolgere l’attività socializzante di centro anziani; 

Specificato che con la suddetta deliberazione sono stati demandati al 

Responsabile del Servizio tutti gli adempimenti conseguenti; 

Considerato che il circolo per anziani, quale luogo di socializzazione, di incontro 

e di contrasto a condizioni di isolamento ed emarginazione, persegue finalità di 

carattere prettamente sociale, operando senza fini di lucro, attraverso iniziative 

ed attività di impegno sociale, ricreative, culturali ed associative; 

Ricordato che l’Amministrazione Comunale aveva espresso indirizzo, nella 

seduta di G.C. del 23/12/2022, di voler contribuire in parte all’arredamento 

dell’unità immobiliare di cui all’oggetto, in considerazione delle finalità del Centro 

sopra evidenziate, pienamente in linea con le finalità pubblicistiche proprie del 

Comune e con il principio di sussidiarietà orizzontale, cui si ispira la sua azione; 

Precisato che si è provveduto all’acquisto di arredi, per un valore complessivo di 

€ 3.000,00 iva inclusa, effettuato con propria determina n. 355 del 23/12/2022, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

nel dettaglio: n. 10 Tavoli fissi 80x80 cm, n. 1 Pensile cucinino, n. 1 Mobiletto, 

come da foto allegate alla presente; 

 

Ritenuto pertanto opportuno approvare lo schema di contratto di comodato per 

l'uso dell’arredo di cui sopra, allegato alla presente determinazione a formarne 

parte integrante, fino alla scadenza della convenzione sopraddetta; 

Atteso che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento Sig./Sig.ra Cecilia Gallicet, nominato/a con 

Determina n. 35 del 16.02.2023, che ha provveduto a valutare le condizioni di 
ammissibilità e i requisiti di legittimazione e a proporne l’adozione; 

Preso atto dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 

dell’art. 53 d.lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013; 

 

Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze del Responsabile 

dell’Area Segreteria e Servizi alle Persone ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

1. Di richiamare integralmente la premessa narrativa, attestando che la 

medesima forma parte integrante della presente. 

 

2. Di concedere gratuitamente all’Associazione “Circolo Nastro D’Argento” con 

sede in Corso Unione Sovietica n. 8, codice fiscale n. 96035240017, nella 

persona del Presidente sig.ra Carmela Calabrò, l'uso degli arredi di proprietà 

del Comune di Susa per destinarli alle attività di centro anziani. 

 

3. Di approvare infine la bozza di contratto di comodato d’uso, allegata quale 

parte integrante e sostanziale del presente atto, che regola i rapporti tra il 

Comune comodante e l’Associazione “Circolo Nastro d’Argento” comodatario. 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


